Informamos que a Associação dos Pais e Amigos dos

Excepcionais de Garça cobra um salário mínimo por criança/mês, mais o

13°/salário, sendo que no momento temos duas crianças freqüentando a

APAE, o que justifica o pedido de autorização do repasse de R$ 24.362,00

(vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais) (R$ 937,00 xl3).

Imbuída no mais alto espírito de união e trabalho,

solicitamos a Vossa Excelência que procedam a votação e a aprovação em

caráter de urgência especial nos termos do artigo 183 da resolução n°

033/2007.

Respeitosamente,

Addcio AfSaréado Martins

[...]

atendimento individualizado às crianças excepcionais do Município de Fernão.

§1"- A concessão de auxílio e subvenção a que refere este artigo, será
repassado à entidade beneficiária, em parcelas mensais e consecutivas, de forma a integralizar
no exercício de 2017 o montante de R$ 24.362,00 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e
dois reais).

§2°- O pagamento da parcela subseqüente será realizado após a prestação de
contas da parcela anterior nos moldes do convênio a ser firmado entre os participes.

Art. 2° - Os recursos a que o Poder Executivo estará autorizado a efetuar
onerará a seguinte dotação orçamentária: